2
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.09.2016										№ 438-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 19.08.2015 № 414-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области на техническую и технологическую модернизацию агропромышленного комплекса, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2015 № 414-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области
на техническую и технологическую модернизацию агропромышленного комплекса», следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) в абзаце первом слова «, осуществляющих производство сельскохозяй-ственной продукции на территории Ульяновской области,» исключить;
б) дополнить абзацем пятым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«приобретённые, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга), в 2016 году и последующих годах в Ульяновской области у официальных дилеров новые двухосные транспортные средства повышенной проходимости типа 4 х 4 с объёмом двигателя 2,0-3,0 литра, механической пятиступенчатой коробкой передач и двухступенчатой раздаточной коробкой (далее – транспортные средства).»;
2) в пункте 5:
а) в подпункте 1 слова «пунктом 6» заменить словами «подпунктом 1 пункта 6»;
б) в подпункте 2 слова «пунктом 6» заменить словами «подпунктом 1 пункта 6»;
в) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) хозяйствующие субъекты, осуществляющие производство и (или) переработку сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области, которые приобрели, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга), транспортные средства и соответствуют условиям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 6 настоящего Порядка.»;
3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии предоставляются:
1) при соблюдении хозяйствующими субъектами, указанными
в подпунктах 1 и 2 пункта 5 настоящего Порядка, следующих условий:
а) наличие на территории Ульяновской области приобретённых сельскохозяйственных машин и (или) тракторов и сельскохозяйственных машин, указанных соответственно в абзацах третьем и четвёртом пункта 4 настоящего Порядка (далее – техника), по состоянию на дату представления
в Министерство документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка;
б) производство сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области;
2) при соблюдении хозяйствующими субъектами, указанными
в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка, следующих условий:
а) наличие на территории Ульяновской области приобретённых, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга), транспортных средств
по состоянию на дату представления в Министерство документов, указанных
в пункте 8 настоящего Порядка;
б) производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции
на территории Ульяновской области.»;
4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Субсидии предоставляются на возмещение 20 процентов затрат хозяйствующих субъектов от стоимости приобретённой ими техники или транспортного средства без учёта НДС, при этом максимальная стоимость транспортного средства без учёта НДС, подлежащая субсидированию,
не должна превышать 1200 тыс. рублей.
В случае приобретения транспортного средства по договору финансовой аренды (лизинга) субсидия предоставляется на возмещение затрат по полной оплате первоначального лизингового платежа без учёта НДС, но не более
120 тыс. рублей.»;
5) в пункте 8:
а) абзацы четвёртый-шестой изложить в следующей редакции:
«копию договора купли-продажи техники или транспортного средства
и (или) копию договора финансовой аренды (лизинга) транспортного средства, заверенную заявителем;
копию счёта-фактуры либо товарной накладной, составленной продавцом, заверенную заявителем (в случае приобретения транспортного средства по договору финансовой аренды (лизинга) представляется копия акта передачи транспортного средства, подписанного продавцом, лизингодателем
и заявителем (лизингополучателем);
копию платёжного документа, подтверждающего оплату приобретённой техники или транспортного средства, и (или) копии платёжных документов, подтверждающих полную оплату первоначального лизингового платежа, заверенные заявителем;»;
б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«справку о производстве и (или) переработке сельскохозяйственной продукции хозяйствующим субъектом на территории Ульяновской области
в предшествующем финансовом году по форме, утверждённой Министерством;»;
в) дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«копии паспорта транспортного средства и свидетельства о регистрации транспортного средства, заверенные заявителем (в случае приобретения транспортного средства);»;
г) абзацы девятый-двенадцатый считать соответственно абзацами десятым-тринадцатым;
д) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Министерство запрашивает у производителей транспортных средств сведения, подтверждающие технические характеристики транспортных средств, предусмотренные абзацем пятым пункта 4 настоящего Порядка,
в отношении производимых ими транспортных средств.»;
6) пункт 22 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области	 							   С.И.Морозов
0109ка2